
 

 1 / 2 
ŽĎAS, a.s. 

Strojírenská 675/6 
591 01  Žďár nad Sázavou 1 
 

 

Kontakt pro tisk: 

Pavel Bednář 
Director of communications, CEFC Group (Europe) 
Company a.s. 

Tel.: 220 199 711 
pavel.bednar@cefceurope.com 

 

   

 

                                                                              

                                                                           Tisková zpráva 

  Určeno pro obecný a odborný tisk 

                                                    12. dubna 2017                               
 
 

ŽĎAS dosáhl mimořádného úspěchu v Japonsku 
  

Kvalita zařízení značky ŽĎAS, dlouholeté pozitivní zkušenosti s jejich 
provozováním a důvěra rozhodly o úspěchu společnosti při získání významného 
kontraktu v hodnotě blížící se 200 milionů korun v Japonsku. Nákup technicky 
velmi náročného zařízení od jiného než japonského výrobce je přitom v této 
asijské zemi opravdu výjimečný.  
 

V Japonsku se tradičnímu českému výrobci tvářecích strojů podařilo uzavřít kontrakt na 
dodávku kovacího souboru sestávajícího z hydraulického lisu o síle 3300/4000 tun, 
otočného zvedacího stolu a otočného kovacího stolu. Odběratelem je společnost 
Nakamura Iron Works Co. Ltd., která má sídlo ve městě Komaki v prefektuře Aichi. 
 
Kontraktu předcházela náročná obchodní i technická jednání, přičemž ŽĎAS musel čelit 
konkurenci, především místní japonské. Majitel a zároveň prezident firmy pan 
Nakamura však nakonec upřednostnil řešení ŽĎAS, protože zná kvalitu a má 
dlouholeté pozitivní zkušenosti s provozováním zařízení značky ŽĎAS. Jak pan 
Nakamura, tak i zaměstnanci jeho firmy získali zkušenosti postupně během desítek let. 
„Na počátku 80. let pan Nakamura koupil první lis značky ŽĎAS. Lis, který bude dodán 
na základě posledního uzavřeného kontraktu, bude již čtvrtý v pořadí. Společnost ŽĎAS 
navíc v této významné japonské kovárně zmodernizovala tři lisy japonské provenience,“ 
uvedla Ing. Marcela Hrdá, předsedkyně představenstva společnosti ŽĎAS, a výkonná 
viceprezidentka akcionáře, společnosti CEFC Group (Europe) Company. 
 
Nemalý podíl na dalším úspěchu měla určitě i skutečnost, že během desítky let trvající 
spolupráce mezi oběma firmami byly vybudovány vztahy založené na vzájemné důvěře.  
Pro pana Nakamuru je v tomto směru důležitá mimo jiné nejen spolehlivost zařízení, ale 
i personální stabilita dodavatele, kdy se může spolehnout na osvědčené pracovníky. 
„Nákup takového technicky náročného zařízení od jiného než japonského výrobce je 
v této asijské zemi opravdu výjimečný. Pro zákazníka je proto tato stabilita jedním 
z klíčových faktorů. Dává mu vědomí jistoty, že bude i nadále respektovaným 
zákazníkem. My ve firmě ŽĎAS naopak věříme, že aktuálně kontrahované zařízení 
nebude pro tohoto japonského zákazníka naší poslední dodávkou,“ vysvětlil výkonný 
ředitel společnosti ŽĎAS Ing. Miroslav Šabart.  
 
 
  
 

      
 



 

 2 / 2 
ŽĎAS, a.s. 

Strojírenská 675/6 
591 01  Žďár nad Sázavou 1 
 

 

Kontakt pro tisk: 

Pavel Bednář 
Director of communications, CEFC Group (Europe) 
Company a.s. 

Tel.: 220 199 711 
pavel.bednar@cefceurope.com 

 

 
 
ŽĎAS: 
Akciová společnost ŽĎAS, člen skupiny CEFC, zahájila svoji výrobu před 65 více než lety. Firma má 
bezmála 2500 zaměstnanců a roční obrat za rok 2015 činil 105 799 tis. euro. Dceřinou společností ŽĎAS, 
a.s. je TS Plzeň a.s., společnost má také majoritní podíl ve firmě ŽĎAS SGS GmbH se sídlem 
v Německu. Výrobní program je zaměřen na tvářecí stroje, zařízení pro volné kování, zařízení na 
zpracování šrotu, hydraulické lisy, zařízení na zpracování válcovaných výrobků, zařízení pro rovnání 
materiálu, inspekční a rovnací linky pro úpravu tyčí a kusové dodávky pro válcovny, dále výrobu odlitků 
od 200 do 40 000 kg, výkovků od 20 do 9 000 kg, ingotů od 500 do 12 000 kg a modelů, a lisovacích 
nástrojů především z oblasti automobilového průmyslu. Výroba probíhá ve vlastních výrobních halách se 
strojním vybavením k provádění těžkého i lehkého obrábění, montáže a testování jednotlivých výrobků. 
Moderní základna projekce a vývoje společně s mezinárodními certifikacemi jsou zárukou kvality a 
spolehlivosti. Více informací naleznete na www.zdas.cz. 
 
CEFC: 
Společnost CEFC China Energy Company Limited je největší soukromou společností v Šanghaji a 
sedmou největší privátní firmou v Číně. Působí především v oblasti financí, energetiky a průmyslu. 
V prestižním žebříčku největších společností světa Fortune Global 500 za rok 2016 patří CEFC 229. 
pozice. Společnost si vybrala jako hlavní sídlo pro řízení svých evropských aktivit Českou republiku. 
V ČR je již vlastníkem společnosti ŽĎAS, skupiny Pivovary Lobkowicz Group, vstoupila do skupiny J&T 
Finance Group, dále je spolumajitelem společností Travel Service, Médea Group a Empresa Media. 
Investovala také do cestovní agentury Invia. CEFC vlastní hotely Mandarin Oriental Prague a Le Palais 
Art Hotel Prague, komplex pražského Florentina či budovu bývalé Živnobanky v centru Prahy. Společnost 
je vlastníkem fotbalového klubu SK Slavia Praha. Více informací naleznete na www.cefceurope.com. 
 

http://www.zdas.cz/
http://www.cefceurope.com/

